ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ростовской области

в г. Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах
76

(регистрационный номер дела)

Постановление
по делу об административном правонарушении в отношении юридического лида

«30» марта 2021 г. №

г. Новошахтинск
Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Новошахтинске.

Мясниковском. Родионово-Несветайском районах-Главный Государственный санитарный врач по г.
Новошахтинску. Мясниковскому. Родионово-Несветайскому районам

Кириленко Николай Николаевич
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №16 города Новошахтннска

. .. ’ ОГРН 1026102483857 ИНН 6151002709
Ростовская область, г. Новошахтинск. у л . Перова. 1а

по ст. 6.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установил: в период
проведения плановой выездной проверки с 18.02.2021г. по 19.03.2021г. в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа №16 города Новошахтинска
расположенном по адресу: г. Новошахтинск. ул. Перова. 1а юридическим липом муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №16 города Новошахтинска
нарушаются санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации образовательного учреждения, а
именно: 17.03.2021г. в 09-30 на момент проверки нарушена целостность напольного покрытия (линолеум) в
рекреациях образовательного учреждения, нарушена целостность штукатурного слоя потолка в кабинете №6.
в спортивном зале, в рекреациях, что что препятствует проведению качественной влажной уборки с
применением моющих и дезинфицирующих средств. Помещение бывшего буфета при необходимости
используемое, как учебный кабинет при проведении Всероссийских олимпиад в крайне
неудовлетворительном состоянии: в наличии отхождение кабельного покрытия с проваливающимися во
внутрь кафельными плитками, около окна трещина с раскрытием более 2-Зсм и отваливающейся
штукатуркой, нарушена целостность кафельного покрытия, что является нарушением п. 2.5.2. 2.5.3 СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодёжи».

что подтверждается следующими доказательствами: акт проверки органом государственного
контроля (надзора), органом муниципального контроля юридического лица, индивидуального
предпринимателя №290012 от 19.03.2021г.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях

ПОСТАНОВИЛ:
Признать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №16 города Новошахтинска
ОГРН 1026102483857 ИНН 6151002709

Ростовская область, г. Новошахтинск. у л . Перова. 1а
признать^диновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена

ст.6.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде штрафа
4 С 0<ОО/ СдОСсСб- /7?/?£< & ? '______________________________ рублей

( / (предупреждения или штрафа, с указанием его размера)
При рассмотрении дела установлены/не установлены обстоятельства смягчающие или отягчающие
административную ответственность лица, в отношении которого возбуждено
дело:_____
(к данным обстоятельствам могут относиться: имущественное положение; сведения о привлечении к административной ответственности в течение
года, предшествующего составлению настоящего протокола, наличие на иждивении нетрудоспособных лиц и др.)
2. Издержки по делу об административном правонарушении

(какие именно, размер и порядок взыскания а соответствии со ст. 2*1.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях)

Настоящее постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано лицами,
указанными в ст.ст. 25.1, 25.3-25.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушений.

Постановление по делу об административном правонарушении, связанном с осуществлением
предпринимательской или иной экономической деятельности юридическим лицом или лицом, осуществляющим
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, обжалуется в вышестоящий орган,
вышестоящему должностному лицу либо в арбитражный суд в соответствии с арбитражным процессуальным
законодательством.

Постановление по делу об административном правонарушении вынесенное в отношении физического или
должностного лица обжалуется в вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу либо в районный суд по
месту рассмотрения дела.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении вынесенное:
- заместителем начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области (Управление Роспотребнадзора по
Ростовской области) может быть подана начальнику территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
Ростовской области, в Управление Роспотребнадзора по Ростовской области, в Федеральную службу по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) или в суд.;

- вынесенное начальником территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области (Управление Роспотребнадзора по
Ростовской области) может быть подана в Управление Роспотребнадзора по Ростовской области, в Федеральную службу
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) или в суд.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана через официальный
сайтУправления Роспотребнадзора по Ростовской области - http://www.61.rospotrebnadzor.ru (вкладка «Прием обращений
граждан») или через официальный сайт Роспотребнадзора- https://petition.rospotrebnadzor.ru/petition (раздел «Для
направления жалобы об оспаривании процессуального решений, принятых по делам об административных
правонарушениях»).

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение 10 суток
со дня вручения или получения копии постановления.

По истечении этого срока не обжалованное и не опротестованное постановление по делу об административном
правонарушении вступает в законную силу и обращается к исполнению.

Срок предъявления исполнительного документа к исполнению -  один год со дня вступления его в силу.
Согласно п.2,3,4 ст. 31.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок давности
исполнения исполнительного документа может быть продлен.

В соответствии с п. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере
лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления
постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или
рассрочки. Оплата административного штрафа иным лицом не зачитывается.

По истечении 10 рабочих дней после вручения копии Постановления по делу об административном
правонарушении, для своевременной оплаты наложенного постановлением штрафа, необходимо обратиться в
территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Новошахтинске, Мясниковском,
Родионово-Несветайском районах, (тел. 886369 2-33-36, адрес: Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Зорге, 3) или
отдел бухгалтерского учета и отчетности Управления Роспотребнадзора по Ростовской области (тел. 88630251 69 83,
адрес: г. Ростов-на-Дону, ул. 18 линия, 17) для получения УИН. В случае отсутствия в платежных документах номера
УИН в портале Государственных услуг Российской Федерации будет отражаться задолженность по оплате штрафа.

Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к
административной ответственности, на р/сч 40101810303490010007, КБК 14111601061010004140,
ОКТМО 60730000, ИНН 6167080043, КПП 616701001, БИК 016015102, Единый казначейский счет
40102810845370000050, Казначейский счет 03100643000000015800 получатель УФК по РО (Управление
Роспотребнадзора по Ростовской области л/с 04581788120), Банк: отделение Ростов-на-Дону, г. Ростов-
на-Дону

При неуплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях будет взыскана в принудительном порядке. В соответствии с п.1
ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в
срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного
штрафа.

Копию квитанции об оплате штрафа с одновременным предъявлением копии настоящего постановления,
необходимо представить но адресу1_Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Зорге, 3-а, кабинет №1, либо на
эл.почте на адрес: rnn51@dQnnnc.ru, либо по факсу: тел. 886369 2-33-36. При оплате штрафа в платежных
документах необходимо указывать реквизиты данного постановления (номер и дату постановления).

А-
уз • Q ' Л ч ‘* i г, .'г'- о. - 'Д

Начальник территориального отдела
Управления Роспотребнадзора в г. Новошахтинске
Мясниковском, Родионово-Несветайском районах -
Главный Государственной
санитарный врач по г. Новошахтинску,
Мясниковскому, Родионово-Несветайскому р ‘ ° ~

Копию настоящего постановления получил: «_

аионам Н.Н. Кириленко

http://www.61.rospotrebnadzor.ru
https://petition.rospotrebnadzor.ru/petition
mailto:rnn51@dQnnnc.ru